
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.198  115Quinta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2022

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 025/2022
A Prefeitura Municipal de Muaná, por intermédio da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público que realizará Licitação na modalidade Pregão Eletrô-
nico SRP nº 025/2022, objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM FORNECIMENTO 
DE URNAS MORTUÁRIA (TAMANHOS VARIADOS) REMOÇÃO E TRANSLADO: 
06/12/2022 às 11:00h, horário de Brasília. Edital disponível em: www.portal-
decompraspublicas.com.br. Informações e-mail: cplmuanapmm@gmail.com.
IRACEMA DO SOCORRO DE SOUZA NOGUEIRA
Pregoeira

Protocolo: 880466
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - PP 27/2022-PMNI-SRP - 

Município de NOVA IPIXUNA - PA, através da PREFEITURA MUNICIPAL, por 
intermédio do Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessa-
dos, que realizará Licitação na modalidade: Pregão na forma Presencial, 
tipo Menor Preço, por LOTE, Sistema de Registro de Preços - SRP, em Ses-
são Pública Presencial a partir das 08h00min (horário de Brasília- DF) do 
dia 06/12/2022, de acordo com o que determina a legislação vigente, a re-
alizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA IPIXUNA. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DO CA-
SAMENTO COMUNITÁRIO DE NOVA IPIXUNA - PA. O Edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do Município de Nova 
Ipixuna - PA, Mural de licitações - TCM/PA, e-mail: cpl.pmni@gmail.com, 
e/ou na Sala da Comissão de Licitação, na RUA ANTÔNIO MARROCOS, N° 
01, BAIRRO: FELICIDADE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 
expediente. Nova Ipixuna - PA, 23 de novembro de 2022. REBSON FELIPE 
DOS SANTOS - Pregoeiro.

Protocolo: 880470
AVISO DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20200166. 
CONTRATADA: Construtora e Transportadora Ponte Alta Eireli. Objeto: 
Contratação de empresa para construção da ponte do Jacaré em concreto 
armado, conforme convênio nº 065/2020 de 05/08/2020, firmado entre a 
Secretaria de Estado de Transportes e o município de Nova Ipixuna. Objeto 
do Termo Aditivo: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato 20200166 
nos termos do art. 57, § 1º, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 
23 de novembro de 2022 a 21 de janeiro de 2023. Assinatura: 22 de no-
vembro de 2022. Nova Ipixuna - PA, 23 de novembro de 2022. MARIA DA 
GRAÇA MEDEIROS MATOS - Prefeita Municipal.

Protocolo: 880475

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
AVISO DE RATIFICAÇÃO. DISPENSA Nº 002/2022. 

O Município de Ourém, Estado do Pará, torna público que ratificou no dia 
22 de junho de 2022, o processo licitatório de Dispensa de Licitação nº 
002/2022 CPL/PMO. Objeto: Contratação emergencial de empresa para 
Construção e Reforma de Pontes de Madeira na zona rural do município 
de Ourém/PA, em favor da empresa Construtora Construfort Eireli - Epp 
CNPJ: 11.402.701/0001-73, no valor global de R$ 527.619,72 (quinhentos 
e vinte e sete mil e seiscentos e dezenove reais e setenta e dois centavos).

EXTRATO DE CONTRATO. DISPENSA Nº 002/2022. 
Contrato nº 2022-2306-001 CPL/PMO, vinculado ao Processo de Dispensa 
de Licitação nº 002/2022 CPL/PMO. Objeto: Contratação emergencial de 
empresa para Construção e Reforma de Pontes de Madeira na zona rural do 
município de Ourém/PA, Contratante: Prefeitura Municipal de Ourém, Con-
tratado(a): Construtora Construfort Eireli - Epp CNPJ: 11.402.701/0001-
73. Valor do contrato: R$ 527.619,72 (quinhentos e vinte e sete mil e 
seiscentos e dezenove reais e setenta e dois centavos), celebrado entre 
as partes em 23/06/2022. O presente contrato terá vigência de 150(cento 
e cinquenta) dias, contados a partir da sua assinatura. Francisco Roberto 
Uchoa Cruz - Prefeito Municipal.

Protocolo: 880478

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 5º TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 20210207. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Placas, CNPJ 01.611.858/0001-55 
Contratado: W R P Marques Eireli Cnpj 22.814.959/0001-01. Objeto do 
Contrato: Contratação de Empresa Para Executar a Construção de Muro do 
Estadio Municipal de Placas: Alteração: Prorrogação do prazo de vigência 
do contrato original, nos termos do art. 57, inciso I da Lei 8.666/93. Vigên-
cia: 01 de Novembro de 2022 até 04 de janeiro de 2023. Data de assinatu-
ra 31 de outubro de 2022. Dotação Orçamentária: 1514.278120781.1.023 
Implantação e modernização infra- estrutura esportiva Classificação eco-
nômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações. Ordenador responsável: Leila 
Raquel Possimoser - Prefeita.

Protocolo: 880483
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

AVISOS DE LICITAÇÃO. 
A Prefeitura Municipal de Placas, através da sua Pregoeira, torna público a 
quem possa interessar que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrô-
nico nº 029/2022. Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual Para 
Aquisição de Matéria Técnico Hospitalar E Insumo Laboratorial Para Aten-
der as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Placas - Pará. Tipo 
menor preço por item. A audiência pública ocorrerá no dia 07/12/2022, às 
08h, no https://comprasgovernamentais.gov.br/. A integra do edital po-
derá ser adquirida no mesmo endereço ou no portal da transparência do 
Município https://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/. Shayane Nayara 
Farias Kostov - Pregoeira Oficial
A Prefeitura Municipal de Placas, através da sua Pregoeira, torna 
público a quem possa interessar que realizará licitação na modali-
dade Pregão Eletrônico nº 030/2022. Objeto: Registro de Preço Para 
Seleção de Proposta Mais Vantajosa Para Futura E Eventual Contratação de 
Empresa Especializada No Fornecimento Oxigênio Medicinal, a fim de suprir 
as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Placas. Tipo menor 
preço por item. A audiência pública ocorrerá no dia 07/12/2022, às 12h, 
no https://comprasgovernamentais.gov.br/. A integra do edital poderá ser 
adquirida no mesmo endereço ou no portal da transparência do Município 
https://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/. Shayane Nayara Farias Kos-
tov - Pregoeira Oficial
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS. ESPÉCIE: 2º TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO Nº 20210130. 
Contratante: Fundo Municipal de Saude, CNPJ-MF, Nº 12.566.342/0001-
52, Contratado Roberto Tudor Cuellar, inscrita no nº CPF 511.433.722-04, 
Objeto do contrato Credenciamento Para Prestação Serviços Médicos Aos 
Usuarios do SUS para atender as necessidades do Hospital - Pronto Aten-
dimento Covid-19 E Unidades Básicas de Saúde. Alteração: Prorrogação do 
prazo de vigência do contrato original, nos termos do art. 57, inciso I da 
Lei 8.666/93 Vigência: 10 de novembro de 2022 até 30 de Setembro de 
2023 data de assinatura 09 de Novembro de 2022, assim, Assim, o valor 
do contrato que era de R$ 1.133.667,20 (um milhão cento e trinta e três 
mil seiscentos e sessenta e sete reais e vinte centavos), sofrerá acréscimo 
em valor de R$ 566.833,60 (quinhentos e sessenta e seis mil, oitocentos 
e trinta e três reais e sessenta centavos). Assim o valor total do contrato 
passa a ser de R$ 1.700.500,80(um milhão e setecentos mil e quinhentos 
reais e oitenta centavos); o que corresponde ao acréscimo de prazo do va-
lor contratual Dotação Orçamentária: 1315.103020210.2.026. Ordenador 
responsável: Gilberto Bianor dos Santos Paiva.

ESPÉCIE: 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210132. 
Contratante: Fundo Municipal de Saude, Cnpj-Mf, Nº 12.566.342/0001-52, 
Contratado: Eron Dantas Alves Ferreira., Inscrita No Cnpj (Mf) Sob O Nº 
Cpf 751.238.432-72, Objeto do Contrato Credenciamento Para Prestação 
Serviços Médicos Aos Usuarios do Sus para atender as necessidades do 
Hospital - Pronto Atendimento Covid-19 E Unidades Básicas de Saúde. Al-
teração: Alteração: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original, 
nos termos do art. 57, inciso I da Lei 8.666/93 Vigência: 10 de Novembro 
de 2022 até 30 de Setembro de 2023. Data de assinatura 09 de Novembro 
de 2022, assim o valor contratual sofrerá a partir da assinatura do presente 
termo aditivo em decorrência da prorrogação de prazo. Assim, o valor do 
contrato que era de R$ 122.389,20 (cento e vinte e dois mil trezentos e 
oitenta e nove reais e vinte centavos, sofrerá acréscimo em valor de R$ 
61.194,60 (sessenta e um mil, cento e noventa e quatro reais e sessenta 
centavos). Assim o valor total do contrato passa a ser de R$ 183.583,80 
(cento e oitenta e três mil quinhentos e oitenta e três reais e oitenta cen-
tavos), o que corresponde ao acréscimo de prazo do valor contratual..
Dotação Orçamentária: 1315.103020210.2.026. Ordenador responsável: 
Gilberto Bianor dos Santos Paiva.

Protocolo: 880485


